Администрация муниципального образования Ейский район

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы по конкурсному отбору заявок на
предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями на территории

муниципального образования Ейский район

11.04.2023 Администрация МО Ейский район
16.00 г. Ейск, ул. Пушкина, 67

Присутствовали: 7 человек.
- Соммер Денис Витальевич заместитель главы муниципального

образования Ейский район, руководитель рабочей группы;
- Зиновьев Дмитрий Сергеевич -  начальник управления внутренней

политики и территориальной безопасности администрации муниципального
образования Ейский район, заместитель руководителя рабочей группы;

- Падалка Ирина Владимировна -  ведущий специалист отдела по
взаимодействию с органами местного самоуправления управления внутренней
политики и территориальной безопасности администрации муниципального
образования Ейский район, секретарь рабочей группы;

- Карстен Олег Юрьевич -  председатель постоянной депутатской
комиссии Совета муниципального образования Ейский район по финансово
бюджетной политике, имущественным и земельным отношениям, вопросам
развития ссгциально-экономического и санаторно-курортного комплекса;

- Лукьянец Сергей Иванович -  ведущий специалист правового
управления администрации муниципального образования Ейский район;

Нурисламов Владимир Иванович -  начальник отдела по
взаимодействию с органами местного самоуправления управления внутренней
политики и территориальной безопасности администрации муниципального
образования Ейский район, секретарь межведомственной группы;

- Сидорец Ирина Александровна -  начальник отдела культуры
администрации муниципального образования Ейский район.

ЗАСЛУШАЛИ:

Членов рабочей группы по конкурсному отбору заявок на
предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями осуществляющим деятельность на территории
муниципального образования Ейский район (далее - общественные
организации) с предложениями по объему выделения финансирования
общественным организациям подавшим заявки в соответствии

2

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
1 августа 2012 года №872 «О субсидиях (грантах) администрации
Краснодарского края для поддержки общественно полезных проектов
социально ориентированных некоммерческих организаций», постановлением
администрации муниципального образования Ейский район от 16 декабря
2022 года №1103 «Об утверждении Порядка определения объема и
предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Ейский
район социально ориентированным некоммерческим организациям не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.

РЕШИЛИ:

Распределить объем финансирования следующим образом:

1. Ейская районная организация Краснодарской краевой общественной
организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов -  1 082 560,0 руб.;

2. Отделение г. Ейска «Интернационалист» Краснодарской региональной
организации Общероссийской общественной организации «Российский
Союз ветеранов Афганистана» - 150 000 руб.;

3. Ейская местная организация Краснодарской краевой организации
Общероссийской общественной организации инвалидов
«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
- 236 000 руб.;

4. Ейское районное отделение Краснодарского краевого отделения
Всероссийской организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» -
150 000 руб.;

5. Общественная организация «Клуб родителей и детей-инвалидов «Рука в
руке» Ейского района» - 150 000-руб.;

6. Ейское местное отделение Краснодарского регионального отделения
общественной организации инвалидов «Всероссийское общество
глухих» - 50 000 руб.

Заместителя главы муниципального
образования Ейский район,
руководитель рабочей группы

Ведущий специалист отдела
по взаимодействию с органами
местного самоуправления управления
внутренней политики
и территориальной безопасности администрации
МО Ейский район,
секретарь рабочей группы

Д.В.Соммер

И.В.Падалка